
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2024 года №398

О внесении изменений в постановление Главы Одесского муниципального 
района Омской области от 30.03.2015 № 149 «Об утверждении Положения о 

передаче имущества, находящегося в собственности Одесского 
муниципального района Омской области, в безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Положением об управлении муниципальной собственностью 
Одесского муниципального района Омской области, утвержденным 
Решением Совета Одесского муниципального района Омской области от 
25.02.2013 № 5, руководствуясь статьями 27, 28 Устава Одесского 
муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главы Одесского муниципального района 
Омской области от 30.03.2015 № 149 «Об утверждении Положения о 
передаче имущества, находящегося в собственности Одесского 
муниципального района Омской области, в безвозмездное пользование» 
(далее - Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Имущество, передаваемое в безвозмездное пользование, подлежит 

обязательной оценке, за исключением случаев, установленных федеральным 
законодательством.».

1.2. подпункт 7 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«7) отчет об оценке рыночной стоимости объекта имущества,

передаваемого в безвозмездное пользование (для муниципальных унитарных 
предприятий Одесского муниципального района Омской области, 
бюджетных и автономных учреждений Одесского муниципального района 
Омской области) (в случае, когда проведение оценки рыночной стоимости 
имущества в соответствии с законодательством является обязательным);».

1.3. пункт 8 Положения дополнить подпунктом 8 следующего 
содержания:

«8) заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о



заключении договора безвозмездного пользования для обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания (далее - заключение 
комиссии) (для организаций, образующих социальную инфраструктуру для 
детей).».

1.4. пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Срок, указанный в пункте 8 настоящего Положения, продлевается на 

период:
1) проведения оценщиком оценки рыночной стоимости имущества на 

основании обращения муниципального унитарного предприятия Одесского 
муниципального района Омской области, бюджетного или автономного 
учреждения Одесского муниципального района Омской области (в случае, 
когда проведение оценки рыночной стоимости имущества в соответствии с 
законодательством является обязательным);

2) получения заключения комиссии (для организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей).».

1.5. подпункт 6 пункта 14, подпункт 6 пункта 15 Положения дополнить 
словами «(в случае, когда проведение оценки рыночной стоимости 
имущества в соответствии с законодательством является обязательным)».

1.6. подпункт 4 пункта 16 Положения после слов «муниципальное 
унитарное предприятие Одесского муниципального района Омской области» 
в соответствующих падежах дополнить словами «или муниципальное 
учреждение Одесского муниципального района Омской области» в 
соответствующих падежах.

1.7. пункт 16 Положения дополнить подпунктами 8,9 следующего 
содержания:

«8) отрицательное заключение комиссии (в случае, предусмотренном 
подпунктом 8 пункта 8 настоящего Положения);

9) передача имущества в безвозмездное пользование лишает владельца 
имущества возможности использовать его для осуществления деятельности, 
цели, предмет, виды которой определены его уставом.».

1.8. пункт 20 Положения после слов «копия отчета об оценке рыночной 
стоимости объекта, передаваемого по договору безвозмездного пользования 
имуществом» дополнить словами «(в случае, когда проведение оценки 
рыночной стоимости имущества в соответствии с законодательством 
является обязательным)».

2. Настоящее постановление разместить на сайте Одесского
муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» https://odesskij-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Гардера А.Н., первого заместителя Главы Одесского муниципального района,
председателя Комитет: 
отношениям Админисз

:ическим вопросам и имущественным 
муниципального района Омской

области.

Глава Е.Ю. Журавлёв

https://odesskij-

